
anleventos.com Online results: bit.ly/milwos facebook.com/assocnatacaolisboa
Splash Meet Manager, 11.52616 Registered to Associação de Natação de Lisboa 13.2.18 20:26 - Página 1

Prova 25 Masc., 400m Estilos Absolutos/All
11.2.18 - 17:30 Resultados
Rec Mundial / World Record 4:03.84 PHELPS Michael USA Beijing (CHN) 2008
Rec Europeu / European Record 4:06.16 CSEH Laszlo HUN Beijing (CHN) 2008
Rec Meeting / Meeting Record 4:21.25 BERNEK Peter HUN Lisboa 2017
Rec Nacional / Port.Nat Record 4:15.84 SANTOS Alexis Manacas SCP Rio (BRA) 2016

Tempo Acesso Meeting / Meeting Access Time Jun&Sen: 5:04.00;  Inf&Juv: 5:04.00
Pontos: FINA 2018

Pos. Nadador / Swimmer A/Y Clube / Team Tempo / Final TReac Pts

1. VITAL Joao Alexandre 98 Sporting 4:23.18 +0.52 795
50m: 28.12 28.12 150m: 1:32.83 33.57 250m: 2:44.07 38.66 350m: 3:53.62 31.36

100m: 59.26 31.14 200m: 2:05.41 32.58 300m: 3:22.26 38.19 400m: 4:23.18 29.56

2. CARVALHO Jose Paula 98 União Piedense 4:34.40 +0.61 701
50m: 29.63 29.63 150m: 1:39.54 36.66 250m: 2:55.42 40.03 350m: 4:05.14 30.00

100m: 1:02.88 33.25 200m: 2:15.39 35.85 300m: 3:35.14 39.72 400m: 4:34.40 29.26

3. RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 4:36.37 +0.52 686
50m: 27.81 27.81 150m: 1:36.99 36.47 250m: 2:53.25 40.41 350m: 4:06.53 31.89

100m: 1:00.52 32.71 200m: 2:12.84 35.85 300m: 3:34.64 41.39 400m: 4:36.37 29.84

4. VELOSO Tomas Miguel 96 Nautico Académico 4:36.52 +0.56 685
50m: 29.37 29.37 150m: 1:38.84 36.65 250m: 2:53.98 39.03 350m: 4:05.79 32.60

100m: 1:02.19 32.82 200m: 2:14.95 36.11 300m: 3:33.19 39.21 400m: 4:36.52 30.73

5. BASTOS Lucas Pereira 00 Nautico Académico 4:41.43 +0.70 650
50m: 29.62 29.62 150m: 1:39.22 36.32 250m: 2:56.05 40.86 350m: 4:10.38 32.97

100m: 1:02.90 33.28 200m: 2:15.19 35.97 300m: 3:37.41 41.36 400m: 4:41.43 31.05

6. RUIVO Andre Vilas 00 Sporting 4:43.58 +0.73 635
50m: 29.61 29.61 150m: 1:40.84 37.62 250m: 2:59.60 41.96 350m: 4:13.02 31.68

100m: 1:03.22 33.61 200m: 2:17.64 36.80 300m: 3:41.34 41.74 400m: 4:43.58 30.56

7. FERNANDO PINTO Antonio 99 Estrelas S. João De Brito 4:44.21 +0.70 631
50m: 30.21 30.21 150m: 1:42.31 38.09 250m: 2:58.81 39.08 350m: 4:13.19 33.66

100m: 1:04.22 34.01 200m: 2:19.73 37.42 300m: 3:39.53 40.72 400m: 4:44.21 31.02

8. TOMAS Francisco Xavier 00 Alcobaça 4:45.93 +0.80 620
50m: 30.13 30.13 150m: 1:42.43 37.60 250m: 2:59.57 41.66 350m: 4:13.54 32.76

100m: 1:04.83 34.70 200m: 2:17.91 35.48 300m: 3:40.78 41.21 400m: 4:45.93 32.39

9. CATALAO Daniel Nogueira 00 Benfica 4:46.40 +0.70 617
50m: 29.86 29.86 150m: 1:42.57 38.61 250m: 2:59.15 40.18 350m: 4:13.49 33.45

100m: 1:03.96 34.10 200m: 2:18.97 36.40 300m: 3:40.04 40.89 400m: 4:46.40 32.91

10. SANCHEZ MONTES Ivan 01 Real Canoe N.C. 4:48.25 +0.76 605
50m: 29.47 29.47 150m: 1:43.31 39.14 250m: 3:02.79 41.63 350m: 4:17.05 33.51

100m: 1:04.17 34.70 200m: 2:21.16 37.85 300m: 3:43.54 40.75 400m: 4:48.25 31.20

11. LABAJO MENA Alvaro 01 Federación Castilla Y Leon 4:49.10 +0.63 600
50m: 31.45 31.45 150m: 1:47.16 38.35 250m: 3:04.88 40.18 350m: 4:17.86 32.85

100m: 1:08.81 37.36 200m: 2:24.70 37.54 300m: 3:45.01 40.13 400m: 4:49.10 31.24

12. JOSE Diogo Coelho 01 Columbofila Cantanhedense 4:51.35 +0.72 586
50m: 30.51 30.51 150m: 1:43.91 38.02 250m: 3:03.10 42.64 350m: 4:19.65 33.02

100m: 1:05.89 35.38 200m: 2:20.46 36.55 300m: 3:46.63 43.53 400m: 4:51.35 31.70

13. GOMES Vicente Oliveira 02 Seleção de Portugal 4:52.44 +0.80 579
50m: 30.36 30.36 150m: 1:44.11 38.58 250m: 3:04.30 42.34 350m: 4:19.90 32.31

100m: 1:05.53 35.17 200m: 2:21.96 37.85 300m: 3:47.59 43.29 400m: 4:52.44 32.54

14. CORREIA Joao Mota 97 Benfica 4:52.51 +0.72 579
50m: 29.52 29.52 150m: 1:41.81 38.30 250m: 3:02.31 42.87 350m: 4:18.25 33.75

100m: 1:03.51 33.99 200m: 2:19.44 37.63 300m: 3:44.50 42.19 400m: 4:52.51 34.26

15. CRISTINO David Matias 01 União Piedense 4:52.64 +0.72 578
50m: 30.22 30.22 150m: 1:44.78 39.27 250m: 3:05.94 43.34 350m: 4:22.05 32.43

100m: 1:05.51 35.29 200m: 2:22.60 37.82 300m: 3:49.62 43.68 400m: 4:52.64 30.59

16. SILVA Tomas Antonio 01 Naval do Funchal 4:54.56 +0.57 567
50m: 30.12 30.12 150m: 1:43.94 38.00 250m: 3:04.34 41.59 350m: 4:21.40 34.46

100m: 1:05.94 35.82 200m: 2:22.75 38.81 300m: 3:46.94 42.60 400m: 4:54.56 33.16

17. JESUS Afonso Guilherme 00 Sporting 4:56.48 +0.69 556
50m: 31.00 31.00 150m: 1:45.43 38.86 250m: 3:06.07 42.01 350m: 4:23.62 35.01

100m: 1:06.57 35.57 200m: 2:24.06 38.63 300m: 3:48.61 42.54 400m: 4:56.48 32.86
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Prova 25, Masc., 400m Estilos, Absolutos/All

Pos. Nadador / Swimmer A/Y Clube / Team Tempo / Final TReac Pts

18. JOAQUIM Andre Serro 00 Portinado 4:59.18 +0.80 541
50m: 31.65 31.65 150m: 1:44.14 37.31 250m: 3:06.70 44.43 350m: 4:24.09 33.92

100m: 1:06.83 35.18 200m: 2:22.27 38.13 300m: 3:50.17 43.47 400m: 4:59.18 35.09

DSQ FERNANDES Eduardo Gomes 02 Seleção de Portugal +0.86
O atleta  iníciou o percurso de bruços na posição dorsal.

DSQ PERLOIRO Bernardo Garcia 00 Sporting +0.62
E-M50 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na chegada do percurso de mariposa(SW 8.4)


